



روایت رئیس کمیته ملی المپیک از دستاوردهای سفر به لوزان

### برخی از داخل برای تعلیق ورزش به خارجی‌ها خط می‌دهند!

رضا صالحی‌امیری معتقد است که در جلساتش با رؤسای فدراسیون‌های جهانی، کسی بحث تعلیق ورزش ایران را مطرح نکرده است، اما در داخل برخی با خط دادن به خارجی‌ها به دنبال ایجاد چالش برای ورزش کشورمان با فدراسیون‌های جهانی هستند. روز المپیک و رسانه بهانه‌ای شد تا رئیس کمیته ملی المپیک دیروز در حاشیه برنامه‌های روز پنجم هفته المپیک، از دستاوردهای سفر سه روزماش به لوزان سوئیس بگوید. سفری که هر چند به دلیل حضور در مراسم افتتاح ساختمان جدید کمیته ملی المپیک بود، اما زمینه‌ای را فراهم کرد که دیپلماسی ورزشی ایران فعال تر شود تا از ظرفیت‌های مغفول ورزش بیشتر از قبل استفاده شود. حضور رؤسای کمیته ملی المپیک کشورهای جهان در کنز رؤسای فدراسیون‌های جهانی فرصتی را فراهم کرده بود تا در حاشیه افتتاح ساختمان جدید IOC، مدیران کمیته ملی المپیک به رابزنی‌های مختلف بپردازند.

■ **رابزنی‌ها برای کسب کرسی واجب است**

سفر لاکچری مدیران کمیته ملی المپیک به سوئیس این اولین انتقادی است که رضا صالحی‌امیری به آن پاسخ می‌دهد. او معتقد است که چنین انتقادهایی رنگ بوی ورزشی ندارد. «افتتاحیه ساختمان جدید کمیته ملی المپیک با حضور هزار مهمان در لوزان که پایتخت ورزش دنیاست، برگزار شد. حضور رؤسای کمیته ملی المپیک کشورهای مختلف و رؤسای فدراسیون‌های جهانی بهترین فرصت بود تا از این ظرفیت برای ارتباط با آنها استفاده کنیم. تقریباً همه کشورها در لوزان سوئیس دفتر دارند و از ارتباطات برای حل مسائل خود استفاده می‌کنند، اما ما از این موضوع غافل هستیم.»

رئیس کمیته ملی المپیک در ادامه آمار قابل تأملی از کمک‌های سالانه IOC را که ایران سهم ناچیزی از آن دارد، بیان کرد: «۵۰۸ میلیون دلار به کشورها کمک شده که ما سهمی از آن نداشته‌ایم آن هم به خاطر اینکه در بخش بین‌الملل کاری نکرده‌ایم و این سبب شد تا ضعیف‌ترین کرسی را در مجامع بین‌المللی مدیریت ورزشی دنیا به دست بیاوریم. البته با صحبت‌هایی که با کمک لود، معاون اجرایی IOCداشتیم، وی دید مثبتی به ایران داشت و مقرر شد با تعریف کردن پروژه‌هایی برای کمیته ملی المپیک، سهم ایران از کمک‌های بین‌المللی المپیک افزایش پیدا کند»

در حالی ورزش ایران در مسابقات مختلف جهانی و المپیک به دلیل نداشتن کرسی بین‌المللی تاگزین‌گر در مدیریت ورزش دنیا سر به‌های متعددی از نالواری خورده است، اما هم باید برای رابزنی برای افزایش این کرسی‌ها در سفرهای به لوزان خبر داد: «با رؤسای فدراسیون‌های مختلف صحبت کردم و در مورد کرسی‌های بین‌المللی هم تبادل‌نظر کردیم. واقعا در این زمینه ضعف داریم، در حالی که می‌توانستیم دهها کرسی بین‌المللی داشته باشیم. متأسفانه در این مورد همیشه دیگران ا زدیم می‌کنیم، اما خودمان مقصر هستیم و باید تلاش کنیم تا این ضعف‌ها برطرف شود.»

صالحی‌امیری در این باره فیصل اردنی را مثال زد: «در انتخابات اسمال فیصل رئیس کمیته ملی المپیک ارمن در حالی عضو هیئت اجرایی IOC شد که به‌رغم داشتن پول و ارتباط، چند سال برای رسیدن به این پست رابزنی و تلاش کرد، ما هم باید برای کسب کرسی به صورت مستمر کار کنیم و در جلسات حضور داشته باشیم. برای کسب کرسی باید سه عضو IOC مورد نظر را تأیید کنند تا پرونده او در هیئت اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک مطرح شود که اینها نیاز به حداقل یک سال رابزنی مستمر با کشور‌های مختلف و اعضای IOC دارد.»

■ **از داخل علیه کشتی سیمپاشی می‌کنند**

رئیس کمیته ملی المپیک در سفر سه روزه به لوزان با ۱۹ مقام از رئیس کمیته بین‌المللی المپیک گرفته تا رؤسای فدراسیون‌های جهانی دیدار کرد که به گفته صالحی‌امیری مثبت بوده است. گفت‌وگو با لادوویچ، رئیس اتحادیه جهانی کشتی تا توجه به خبرهای منتشر شده درباره خطر تعلیق به دلیل بدهی‌های میلیاردی فدراسیون کشتی در داخل کشور از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بود. باوجود چنین خبرهایی، اما رئیس کمیته ملی المپیک جودیدارش باریس اتحادیه جهانی کشتی را مثبت اعلام کرد و گفت که لادوویچ حرفی از تعلیق نزده است: «لادوویچ قبلاً موضع تندی در خصوص ایران داشت، اما الان اینطور نیست من سه دیدار با لادوویچ داشتم و او گفت برای کشتی ایران شدیدترین انتقادها را تحمل کرده، مشخص است که این انتقادها و فشار از سوی رژیم صهیونیستی بوده است. الان با لادوویچ فیق شده‌ایم و مشکلی نیست، مگر اینکه کسی از داخل سیمپاشی کند. بیشترین ایجاد چالش فدراسیون‌های جهانی از داخل است. رئیس اتحادیه جهانی اعتقاد دارد که کشتی جهان بدون ایران امکان‌پذیر نخواهد بود و طبق آماری که او ارائه کرد در سال ۲۰۱۸ ۱۰ مسابقات کشتی ۲۰۶ میلیون بیننده داشت که این به دلیل جذابیت‌های کشتی بود وبخش اعظم آن مخاطبان ایرانی بودند.» علاوه بر ماجرای تعلیق به خاطر بدهی، موضوع دیگری که درباره کشتی به گوش می‌رسید، تعلیق کشتی ایران به دلیل دخالت دولت در انتخابات بود. هشاردی که توسط مدیران سابق فدراسیون کشتی داده شده بود. بااین حال صالحی‌امیری اشاره کرد که لادوویچ گفته است در این باره مشکلی ایران را تهدید نمی‌کند.» IOC فدراسیون جهانی قیول دارد که هر کشور قوانین محلی خودش را دارد که به آن احترام می‌گذارند، فقط نباید در تعارض با شعارهای المپیک باشد. به همین خاطر در مورد انتخابات هم گفت که فقط نظارت کنید. به ما اعتماد دارد و مشکلی در مورد انتخابات نمی‌بیند و فقط می‌خواهد انتخابات از طریق مجمع باشد. ما هم گفتیم انتخابات فدراسیون جهانی دموکراتیک و توسط مجمع برگزار می‌شود، اما ساختار بومی داریم و باید صلاحیت کاندیداها توسط مراجع ذی‌ربط تأیید شود. سعی می‌کنیم در طول سه هفته آینده انتخابات فدراسیون کشتی برگزار شود.»

■ **پرونده تعلیق بسته شد**

عدم روبروایی و ورزشکاران کشورمان با نمایندگان رژیم کودک کش صهیونیستی و تهدید تعلیق بزه ورزش کشورمان از سوی برخی فدراسیون‌های جهانی در سال‌های اخیر، چالشی است که به گفته صالحی‌امیری بسا توجه به مذاکراتش با رؤسای فدراسیون جهانی در لوزان خطر آن برطرف شده و کسی صحبت از تعلیق ورزش ایران به میان نمی‌آورد: «زمانی که به کمیته آمدم برخی به من گفتند که ورزش کشورمان تعلیق می‌شود. این در حالی است که این ماجرا فقط در داخل است و از بیرون کسی ما را تهدید نمی‌کند. در مذاکراتی که با ۱۹ نفر از سران و مقامات ارشد ورزشی جهان داشتم، هیچ‌کدام مسئله رقابت با رژیم صهیونیستی در عرصه جهانی و بین‌المللی را مطرح نکردند.»

رئیس کمیته ملی المپیک موضوع عدم مبارزه با ورزشکاران رژیم اشغالگر قدس را فراتر از یک امر دستوری عنوان می‌کند: «بهرمان کشورهای نیز حاضر به مسابقه با ورزشکاران این رژیم نیستند، رژیمی که تماماً ضدمنافع انسانی و اسلامی در جهان حرکت می‌کند و علاوه بر ایران، برخی کشورهای دیگر مانند کویت هم حاضر به رقابت با ورزشکاران این کشور نیستند.»

پنج‌شنبه ۶ تیر ۱۳۹۸ | ۲۳ شوال ۱۴۴۰



# امضای حکم صعود در گروپ پیروزی بر صربستان

**تیم ملی والیبال ایران در هفته پنجم لیگ ملت‌ها به مصاف صربستان، بلغارستان و امریکا می‌رود**

دارد. بلغارها هم چهار بازی‌شان را برده‌اند و خود را به رده دوازدهم رسانده‌اند، اما حریف سومان یانکی‌ها هستند. امریکا که میزبانی مرحله نهایی را برعهده دارد در این دوره عملکردی متوسط داشته و با هفت پیروزی در رده هفتم ایستاده است. هدایت امکا را همچنان جان اسپرو برعهده دارد و بعید نیست با توجه به قطعی بودن صعود این تیم (به دلیل میزبانی) سرمربی از تیم دوشم در این هفته استفاده کند که در این صورت کار بچه‌های ایران به مراتب آسان‌تر خواهد شد.

■ **رکوردار و بهترین**

تیم ملی در این دوره از رقابت‌ها با آمادگی بالا بازی‌ها را شروع کرد و نتایج قابل‌قبولی را نیز به دست آورد. تیم ملی در حالی بدون دیدار تدارکاتی در لیگ ملت‌ها بازی می‌کند که در حال آماده‌سازی تیمی یکدست و باتکیزه در اختیار دارد و همین مسئله هم در طول چهار هفته گذشته حریفان شناخته شده را زمین گیر کرد. با اگرمی برنامه ما جابه‌جا شده بود شرط بهتری داشتیم، اما با وجود قولی که داده بودند، اتفاقی نیفتاد. این مسئله ذهن کادر فنی را درگیر کرده و شرایط تمرینی تیم اصلاً خوب نیست.»

## آغاز جدی کوپا آمریکا با جدال‌های سخت در یک چهارم نهایی

همچنین آرژانتین- ونزوئلا استارت می‌خورد و شنبه با دیدار کلمبیا – شیلی و اروگوئه – پرو ادامه پیدا می‌کند. عجیب‌ترین صعود به تیم‌های برزیل، ونزوئلا، پرو، آرژانتین، کلمبیا، پاراگوئه، شیلی و اروگوئه به یک چهارم نهایی صعود کردند که در بازی‌های پشت سر گذاشته شده نیز خبری از شکستی‌ساز نبود و نه تیمی توانست خود را به عنوان مدعی اصلی قهرمانی به اثبات برساند، در اصل جدال اصلی از جمعه شب آغاز می‌شود. خصوصاً که یک چهارم نهایی اسمال وقت اضافه نخواهد داشت و در صورت تساوی دو تیم در ۹۰ دقیقه، کار مستقیم به ضربات بی‌رحم پنالتی کشیده خواهد شد. مرحله یک چهارم نهایی جمعه شب با مصاف برزیل – پاراگوئه و

مرحله گروهی کوپا

آمریکادر حالی به پایبکان رسید و

تیم‌های برزیل، ونزوئلا، پرو، آرژانتین، کلمبیا، پاراگوئه، شیلی و اروگوئه به یک چهارم نهایی صعود کردند که در بازی‌های پشت سر گذاشته شده نیز خبری از شکستی‌ساز نبود و نه تیمی توانست خود را به عنوان مدعی اصلی قهرمانی به اثبات برساند، در اصل جدال اصلی از جمعه شب آغاز می‌شود. خصوصاً که یک چهارم نهایی اسمال وقت اضافه نخواهد داشت و در صورت تساوی دو تیم در ۹۰ دقیقه، کار مستقیم به ضربات بی‌رحم پنالتی کشیده خواهد شد. مرحله یک چهارم نهایی جمعه شب با مصاف برزیل – پاراگوئه و

مرحله گروهی کوپا

آمریکادر حالی به پایبکان رسید و



### جای خالی شیر محمدی در توکیو

خبر تأسفبار بود و کوتاه، راضیه شیرمحمدی عضو تیم ملی تیر و کمان معلولان بر اثر ایست قلبی درگذشت. آخرین تصویری که از او به یاد داریم مربوط به انتقادهایش از عدم رسیدگی به ورزشکاران معلول بود؛ از اینکه به سختی روزگار می‌گذرانند، اما بانوی مدال آور ایران با وجود تمام این سختی‌ها سهمیه پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو را به دست آورده بود، کاری که خیلی از مدعیان ریافت‌های آنچنانی از عهده‌اش بر نمی‌آیند. حالا اما جای خالیش در توکیو خیلی آزارمان می‌دهد. شیرمحمدی در پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن موفق به کسب مدال برنز شده بود و در بازی‌های پار آسیای ۲۰۱۸ اندونزی نیز به مدال نقره رسیده بود. او خردادماه امسال هم در مسابقات جهانی هلند سهمیه بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو را به دست آورد، اما قلبش یاری نکرد و از تیش ایستاد تا فاسوسش برای جامعه ورزش باقی بماند، روحش شاد. امیدواریم مسئولان ورزش حداقل برای بازماندگان سنگ تمام بگذارند.

### اردوی خارجی یا دهن کجی به دستور فدراسیون فوتبال؟

همین چند روز قبل بود که فرمالیته بودن دستورهای مدیران رده بالای ورزش نوشتیم؛ نوشتیم که برخی دستورها، ابلاغیات و دستورالعمل‌ها فقط صادر می‌شوند بدون اینکه ضمانت اجرایی داشته باشند یا اینکه از سوی مجریان و زیردستان جدی گرفته شوند. بنابراین بهترین تعبیری که می‌توان برای آنها به کار برد همان دستورهای فرمالیته است.

مسئولان بلندپایه ورزش و مقام‌های ارشد فدراسیون‌ها همین چندوقت پیش با تحکم خاصی از جلوگیری از سفرهای غیر ضروری خارجی در ورزش می‌گفتند که دلیشان هم روشن بود. در این بین فدراسیون فوتبال هم اعلام کرد که باشگاه‌ها از برگزاری اردوهای خارجی منع شده‌اند، آن هم به دلیل شرایط خاص و حساس اقتصادی کشور و لزوم صرفه‌جویی در خروج ارز از کشور، اما آنچه این روزها دیده و شنیده می‌شود باز هم چیزی غیر از اجرای این دستور است.

در حالی که سفر کاندای پرسپولیس برای برپایی اردوی تدارکاتی بنه دلایل امنیتی لغو شد و تصور می‌شد سرها که این روزها حتی سرمربی هم ندارد حداقل معلق‌فید اردوی خارجی از آن مالا همه چیز حکایت از سفر قریب‌الوقوع آنها به ترکیه دارد. سفری که حتماً بعد از پرسپولیس باید منتظر شنیدنش در خصوص استقلال هم باشیم و طبیعی است که سپاهان هم نخواهد از قلعه عقب بماند و مطمئناً بقیه هم پشت سر آنها رد خواهند شد. در روزهای گذشته بسیاری از فدراسیون‌های مدال آورو المپیک با سخت گرفتن به مدال آوری و برنامه‌های آنها به اردوهای تدارکاتی و حتی برخی مسابقات را محدود کرده‌اند و در اعزام‌ها نیز به فرستادن حداقل نفراتشان اکتفا می‌کنند، فوتبالی‌ها نه در به باشگاهی و نه در ده ملی بدون اینکه بازده و آورده‌ای برای کشور داشته باشند یا خیال راحت سفرهای خارجی خود را اوکی می‌کنند و پول می‌زبان مردم و بیت‌المال را با اردوهای خارجی و استخدا می‌برین بیکار و بازیکنان بی‌کیفیت خارجی هدر می‌دهند و پاس‌گو هم نیستند.

البته این داستان تلخ سال‌هاست که ادامه دارد، اما تصور می‌شد امسال به بهانه دستور مسئولان ارشد ورزش حداقل ششاهد برپایی اردوهای فوتبالی هادر داخل کشور باشیم؛ غافل از اینکه کار در این رشته برحاشیه‌از این حرف‌ها گذشته و آنها حتی اگر در بدبهی‌ترین چیزها از جمله داشتن سرمربی با مشکل و معطل رومی‌رو باشند هم برنامه اردوی خارجی خود را برگزار خواهند کرد. فراموش کردیم که قانون دستور و ابلاغیه فقط و فقط مربوط به دیگر رشته‌هاست و فوتبالی‌ها تا پول بیت‌المال و مردم هست می‌توانند به همه چیز دست‌درازی کنند و پاس‌گو هم نباشند.

دستور عدم برگزاری اردوی خارجی یک دستور فرمالیته برای فوتبالی‌ها نیست. درست مثل دستور عدم استفاده از مربی خارجی که فوتبالی‌ها این روزها با وقاحت تمام آن را اجرا نمی‌کنند و وقیحانه تر اینکه برای جبران اشتباهات و خسارت‌هایی که بابت عدم تمکین این دستورات و ابلاغیات به ورزش می‌زند باز هم دست در جیب مردم دراند. البته نمی‌توان از وزارت ورزش توقع برخورد داشت، خود فوتبال عزیز کرده آقایان است و نمی‌توانند چیزی بگویند، اما حداقل می‌توان این توقع را داشت که مانند یک پدر که گهگاهی فرزند نتر و لوس‌تر از خود توبیخ می‌کند، وزارت هم برای یکبار که شده جلوی قانون شکنی‌ها و چگونگی آن‌ها بر زمین و پول مردم و بیت‌المال را بگیرد. هر چند که این آقایان در مقام پاسخ ای اسپانسر و پرداخت هزینه‌ها از سوی آن و حتی در برخی موارد کشور میزبان را به میان خواهند کشید. با وجود این خوب می‌دانیم که چه هزینه هنگفتی برای این سفرها از کشور خارج می‌شود و چگونه آثر آنها برای مردم و ورزش است. به خصوص از سوی بعضی‌ها، بالا در همین ورزش افتخار قربانی داریم که مشمول این دستورهایی شوند و پاداش هم نمی‌گیرند، اما این امر را در جای‌جای جهان بر قلعه‌های موفقیت و پیروزی قرار می‌دهند. حالا فوتبال و اهالی آن هر طور که می‌خواهند از جیب مردم و بیت‌المال بخورند و ببرند و فایده‌ای هم نداشته باشند.

## اخبار کوتاه

### بوکس از المپیک ۲۰۲۰ حذف شد

رشته رزمی بوکس با تصمیم کمیته بین‌المللی المپیک از المپیک ۲۰۲۰ توکیو خط خورد. کمیته بین‌المللی المپیک رسماً موضع خود را درباره صلاحیت بوکس برای حضور در المپیک ۲۰۲۰ اعلام کرد و این فدراسیون را تعلیق و از حضور در المپیک ۲۰۲۰ خط زد. این رای با اکثریت آرا تأیید شد. مسائل مالی که این فدراسیون با آن درگیر بوده، در نهایت باعث شد IOC چنین تصمیمی را اتخاذ کند. دلیل اصلی این اتفاق بدهی کلانی است که فدراسیون جهانی بوکس دارد و این بدهی به ۱۶ میلیون دلار رسیده و ممکن است انطور که نناد لادوویچ، عضو کمیته اجرایی IOC اعلام کرده به ۲۹ میلیون دلار هم برسد.

### خدمتی پرچمدار ایران در یونیورسیاد

نجمه خدمتی به عنوان پرچمدار ایران در سی‌امین دوره رقابت‌های یونیورسیاد دانشجویان جهان در ایتالیا انتخاب شد. سی‌امین دوره رقابت‌های یونیورسیاد دانشجویان جهان از ۱۲ تا ۲۳ تیرماه سال جاری در ناپل ایتالیا برگزار می‌شود و کاروان ورزشی ایران نیز با ۴۱ ورزشکار در چهار رشته تکواندو، والیبال، تیر و کمان و تیراندازی در این رقابت‌ها حضور خواهد داشت. مراسم افتتاحیه وژه تیم‌های ورزشی حاضر در این رقابت‌ها ۱۲ تیرماه در استادوم بین پائولو شهر ناپل برگزار می‌شود.